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1. Innledning 
I 2009 har hovedfokus for NAFO vært autorisasjon og media. Tiden for å sende inn ny søknad 
om autorisasjon var nå endelig inne og søknaden ble sendt Helsedirektoratet den 30. oktober. 
Årsaken til at den ikke har vært sendt inn før skyldes myndighetenes utredning av selve 
autorisasjonsordningen – det var uaktuelt å søke før denne var på ferdig. 
 
Mediehåndtering har også vært en ufordring i 2009. Det har vært langt fler oppslag om 
akupunktur enn tidligere, dessverre var noen oppslag og innslag negative. 
 
Utvalgene har arbeidet både bra og effektivt og det er mange som bidrar til at NAFO er en 
godtfungerende organisasjon. 
 
 
2. Medlemmer 
Pr. 31. desember 2009 var det 709 fullverdige medlemmer. Dette er 47 flere enn ved utgangen 
av 2008. Vi fikk 55 nye medlemmer i løpet av året og 8 utmeldinger, dette er 13 færre 
utmeldinger enn året før. De som informerer om årsak til utmelding, oppgir svangerskap og 
sluttet å praktisere som akupunktør. 
 
Fylkesvis fordeling av fullverdige medlemmer: 
Oslo    175 (168) 
Akershus  123 (104) 
Østfold       45 (44) 
Hedmark    22(18) 
Oppland    25(20) 
Rogaland    28 (29) 
Telemark    24 (20) 
Aust-Agder      8 (5) 
Vest-Agder    12 (12) 
Buskerud    40 (34) 
Vestfold    38 (36) 
Hordaland    55 (55) 
Sogn og Fjordane  12 (11) 
Møre og Romsdal  27 (28) 
Sør-Trøndelag    21 (22) 
Nord-Trøndelag  18 (19) 
Nordland   13 (12) 
Troms    14 (12) 
Finnmark     2 (4) 
 
Vi har også noen få medlemmer bosatt i utlandet (Danmark og Spania). 
Kjønnsfordelingen er om lag som før – i overkant av 2/3 kvinner og  i underkant av 1/3 menn.  
 
3. Styrets og sekretariatets arbeid 
Fra Landsmøtet 2009 har NAFO vært ledet av dette styret: 
Cecilie Brewer (leder), Helge Simonsen (nesteder), Arne Kausland, Svein Olav Røssberg, Trine 
Bruaset, Bernt Rognlien, Guro Svenkerud Fresvik (vara) og Ingebjørg Brekk (vara). 
 
Sekretariatet 
Sekretariatet består fortsatt av konsulent Hanne Aanensen i 3/5-stilling, konsulent Merete 
Lindén Dahle i 3/5-stilling og generalsekretær Kari Bente Sørlie i full stilling. Aanensen er 
koordinator for faglig utvalg, Dahle er koordinator for etter- og videreutdanningsutvalget (EVU) 
og Sørlie koordinerer arbeidet i styret, pasientskadeutvalget og delvis etisk råd. 
 



Styremøter 
NAFOs styre har hatt 6 plenumsmøter i 2009. Noen saker har også blitt behandlet mellom 
møtene. Varamedlemmer har deltatt aktivt i styrearbeidet.   
 
 
De viktigste sakene: 
 
Autorisasjon 
Etter flere henvendelser fra NAFO til Helse- og omsorgsdepartementet der vi ba om å komme i 
dialog i forbindelse med søknad om autorisasjon fikk vi i april endelig svar om at nå var 
myndighetene, ved Helsedirektoratet, klar for å ta i mot søknader om autorisasjon. Vi forsøkte 
da å komme i kontakt med direktoratet for om mulig å komme i dialog, men der ønsket de 
heller ikke noe møte med oss. Etter å ha fått grønt lys for å søke om autorisasjon på 240 
studiepoeng, bestemte vi oss for å sende søknad på dette grunnlaget som er i tråd med NAFOs 
krav til medlemskap (jf. vedtekter §4). Styret nedsatte ei arbeidsgruppe bestående av Cecilie 
Brewer, Helge Simonsen, Guro Svenkerud Fresvik og Kari Bente Sørlie. Søknaden ble i hovedsak 
ført i pennen av sistnevnte. Gruppa hadde fire møter i løpet av høsten og kunne levere 
søknaden 30. oktober. Vi fikk deretter tilbakemelding på at det ville ta tid å behandle søknaden, 
fordi direktoratet ønsket å behandle flere søknader om autorisasjon samtidig. 
 
NAFO på digital plattform innen 2010 
1. Ny hjemmeside 
I august ble NAFOs nye hjemmesider endelig lansert, dette var et arbeid som av forskjellige 
årsaker, først og fremst på grunn av skifte av prosjektleder hos 07, tok lenger tid enn vi hadde 
beregnet.  
 
Vi har sett litt på besøksstatistikken på hjemmesiden og kan slå fast at de nye hjemmesidene i 
langt større grad enn de gamle sidene blir sett. Besøkstallet steg fra 48 besøk i mai til over 2500 
besøk i oktober. Det stedet på hjemmesiden besøkende velger å se på først, er ”finn en 
akupunktør” – noe vi er riktig fornøyde med. Da sidene ble laget valgte vi å legge hovedfokus 
på tre områder; finn en akupunktør, autorisasjon og hva brukes akupunktur for.  
 
2. Digital kommunikasjon med medlemmene 
For å nå målet i kommunikasjonsstrategien om NAFO på digital plattform innen 2010, måtte vi 
også endre medlemsregisteret. Før hadde vi det i en database på en server på kontoret, nå er 
det knyttet opp til hjemmesiden. Medlemmene kan endre en del av informasjonen på ”Min 
side” på det lukkede medlemsområdet og publikum får tilgang til noe av informasjonen under 
”Finn en akupunktør”.  For å få tilgang til det lukkede medlemsområdet har vi derfor bedt alle 
medlemmene om å oppgi en e-postadresse. Nå er det kun få medlemmer som ikke har e-post, 
disse vil dessverre gå glipp av en del informasjon så vi oppfordrer derfor alle disse igjen om å 
skaffe seg tilgang til internett og en e-postadresse. Fortsatt er det slik at enkelte medlemmer 
dessverre har en e-postadresse som ikke fungerer. 
 
Media 
I 2009 har NAFO vært mer synlig i media enn før. Særlig så vi en blomstring rundt innsendelsen 
av autorisasjonssøknaden i slutten av oktober. Da ble vi kontaktet av flere journalister som 
ønsket NAFOs kommentarer til at akupunktur var farlig. NAFOs styreleder og generalsekretær 
hadde i kjølvannet av dette en dag med mediehåndtering. Vår erfaring er at det ikke er lett å få 
positive oppslag om akupunktur. Når NAFO tar kontakt for å fremme positive oppslag er dette 
ikke av interesse, men vi blir gjerne kontaktet når negative vinklinger skal kommenteres. Det ser 
ut til at medlemmene derimot blir kontaktet når det skal lages positive oppslag om akupunktur. 
Derfor er det viktig at også medlemmene er aktive og positive når media tar kontakt. Cecilie 
Brewer, som er NAFOs primære mediekontakt bidro i 2009:   
Januar: VG Nett - akupunktur og moms 
Februar: Aftenposten.no -  krav til autorisasjon, Aftenposten pressemelding 
og debattinnlegg vedr. pasientsikkerhet, Magasinet Kamille - generelt om 
akupunktur og  hvilke sykdomstilstander det blir benyttet på. 
Mars: VG - NADA for rusmisbrukere 



Mai: KK -  hvilke plager vi nordmenn oftest oppsøker akupunktøren for. 
Oktober: Universitas - sammenslåing av NAS og AKHS. 
Okt/Nov: NRK.no, radio, tekstTV, flere aviser i landet - flere intervjuer om 
trygg akupunkturpraksis hvor journalisten vinklet det til det motsatte da 
hun tydeligvis hadde sin egen agenda. 
Nov: TV 2 hjelper deg - generell kommentar i en reportasje om 
pasientsikkerhet og vedrørende hvem som kan drive akupunkturskoler i Norge. 
Desember: Radiodebatt med Kristian Gundersen, HER og NÅ P1. 
 
Arne Kausland er blitt intervjuet av Adresseavisa.  
 
Bernt Rognlien deltok i debatt i Tabloid i TV2 i april og møtte bl.a. Kristian Gundersen i denne 
debatten. 
 
Kari Bente Sørlie – Vg-nett om moms på akupunktur i januar og debattinnlegg i Nordlys som 
svar på innlegg fra Kristian Gundersen i mars. Var også i kontakt med Aftenposten i april uten at 
det førte til noe oppslag. 
 
Akupunktur internasjonalt 
World Federation of Acupuncture-Moxibustion Association (WFAS) 
Europaparlamentet i Strasbourg. WFAS gjennomførte sin 7. generalforsamling (GF) i 
Europaparlamentet  4. november 2009. I forkant avholdt det 6. styret sitt siste møte (3. nov.), 
og i etterkant avhold det nye styret (det 7.) sitt første møte. Styremøtet i forkant 
gjennomgikk og diskuterte GF, årsrapport, regnskapsrapport, forslag til 
eksklusjoner, vedtektsendringer, kandidater til det nye styret og vertskap 
til de 3 neste verdenssymposium og neste GF med verdenskonferanse. 
 
Over 400 representanter fra 45 land og regioner  deltok på verdenskongressen 
(5.-7. nov.).  Over 70 medlemsorganisasjoner deltok på GF (4. nov.).  Dagen etter var det også et 
møte om standardiseringsarbeidet i WFAS.  
 
WFAS har nå 126 medlemsorganisasjoner fra 50 land fra 5 kontinenter. 
Arne Kausland vise-president WFAS 
  
1. European Traditional Medicine Association (ETCMA) 
Cecilie Brewer og Hanne Aanensen deltok på ETCMAs generalforsamling og symposiet i Zurich i 
februar.  

Siden generalforsamlingen i 2008 har ETCMA fått tre nye medlemmer, Acupuncture Foundation 
Professional Association (AFPA) fra Irland, Norske Naturterapeuters Hovedorganisasjon (NNH) fra 
Norge, og Israeli Association for Traditional Chinese Medicine (IATCM) fra Israel, sistnevnte som 
assosiert medlem. Det er pr i dag 13 foreninger som har fullverdig medlemskap, disse er fra 11 
forskjellige land, i tillegg til én forening som har assosiert medlemskap. 

Saker under generalforsamlingen 2009: 
ETCMAs Code of Professional Conduct, et felles etisk regelverk for alle medlemslandene ble 
godkjent. Det ble også vedtatt at ETCMA opprettholder sitt medlemskap i European Federation 
for Complementary and Alternative Medicine (EFCAM), en europeisk samarbeidsplatform som 
representerer pasienters-, praktikeres- og forskeres interesser innenfor komplementær og 
alternativ medisin (KAM), i tillegg til industrien som er involvert i KAM.  
 
ETCMA ønsker å opprette et eget forskingsfond. En komité på fire ble valgt med representanter 
fra Danmark, Nederland, Finland og Norge (Cecilie Brewer). Disse skal sammen utarbeide forslag 
til kriterier for kapitalinnskudd som øremerkes fond, samt forslag til regler på hvorledes disse 
midlene skal forvaltes. I løpet av 2009 har Cecilie Brewer deltatt på fire skype-møter med 
forskningskomiteen. 

Symposium 2009 – Research: What, How and for Whom? 



Tema for det tredje ETCMA symposiet var Research: What, How and for Whom? Tre 
foredragsholdere var invitert: Hugh MacPherson, Volker Scheid og Agnés Déglon-Fischer, alle 
med vel ansett bakgrunn innenfor forskning. Forskerne belyste temaet fra ulike perspektiv. 
 
På Rothenburg-konferansen arrangerte ETCMA for andre år på rad en såkalt skoleleder-dag. På 
dette møtet var det stor enighet om at de europeiske akupunkturskolene burde ligge på et 
bachelor-nivå som minimum.  
 
2. Øvrig internasjonalt engasjement 
Merete Lindén Dahle og Kari Bente Sørlie deltok på Rothenburg-konferansen i mai. Dahles rolle 
var først og fremst å finne nye kursholdere for NAFO. Sørlie deltok i stedet for Brewer som 
primært er den som pleier det europeiske nettverket av akupunkturledere. Se rapport i deQI nr 
2. 

Cecilie Brewer deltok på den 2. skandinaviske TCM-konferansen i Danmark i september. Den 
skandinaviske konferansen arrangeres annenhvert år og temaet for denne konferansen var 
”Classic Chinese Medicine: Emotions, Spirituality and Alchemy”. Konferansen har blitt et slags 
“Rothenburg I miniatyr” – og mange av de samme foredragsholderne deltar. Også på denne 
konferansen foregår det mye nettverksbygging og ”korridorpolitikk” – noe som i 2009 blant 
annet innebar at Brewer fikk i havn en støtteerklæring om autorisasjon fra de andre 
skandinaviske akupunkturforbundene. 

 
3. Utvalgene 
 
Etter- og videreutdanningsutvalget (EVU) 
EVU har i 2009 bestått av Mette Trolie, Kristin Evjen, Cathrine Nodberg. Kathrine Kirkhorn og 
Thuy Dalen er vara. Merete Lindén Dahle er EVUs  koordinator i sekretariatet. 

Etter- og videreutdanningsutvalget (EVU) skal arrangere minst tre kurs pr år. I 2009 har de holdt 
disse fem kursene:  

i. Shen and the treatment of psychological disorders med Dr. Yair Maimon, 17. – 18. januar 

Kurset hadde 40 deltakere hvorav 4 fra Sverige og Danmark. 40 leverte evalueringsskjema. Og 
så godt som alle krysset av for meget bra kurs. Og kommentarer som flink foreleser, meget god 
og inspirerende foreleser var kommentarer som gikk igjen. Cathrine Nodberg var kursansvarlig. 

ii. Hjertelidelser og akupunktur med Anne Johannesen og Tor Ole Klemsdal, 13.-15. mars  

Dette kurset ble holdt i forbindelse med Landsmøtet. Det var 22 deltakere på kurset. 
Fredagskvelden snakket kardiolog og avdelingsoverlege ved klinikk for preventiv kardiologi på 
Ullevål universitetssykehus Tor Ole Klemsdal om årsaker, patofysiologi og epidemiologi ved 
hjertekarsykdommer, diagnostikk og behandling av hypertensjon, hyperkolesterolemi, overvekt, 
koronarsykdom, klaffesykdommer og hjerneslag. Det kom mange gode tilbakemeldinger på at 
han var en dyktig og kunnskapsrik foreleser. Anne Johannesen er akupunktør og forsker fra 
Danmark. Flere ga tilbakemelding at det var vanskelig å forstå hva hun sa. Kristin Evjen var 
kursansvarlig. 

iii. The Treatment of sports & musclo-skeletal injuries using TCM med Kevin Young, 18.-19. april 

Kurset hadde 38 deltakere. 25 leverte tilbakemelding på kurset. Tilbakemeldingene fra 
kursdeltagerne var udelt positive. Thuy Dalen var kursansvarlig. 

iv. Underlivsplager hos kvinner og menn med: Alex Tiberi 3.-4. oktober  

Kurset hadde 32 deltakere. Det så en lang stund ut som vi måtte avlyse det pga for få påmeldte, 
så vi flyttet kurset til Encefalon for å få ned kostnadene. Heldigvis kom det en del påmeldinger 
de siste 2 ukene. Det var 22 som leverte evalueringsskjema og samtlige krysset av på Meget bra 
innhold og gjennomføring. Levende, spontan, engasjerende, gode eksempler, praktiske råd, 



interessant, underholdende, nyttig, engasjerende, morsom, faglig tyngde, godt fornøyd, 
matnyttig, fantastisk, STRÅLENDE, var noen av kommentarene vi fikk. Både EVU og 
kursdeltakere ønsker å få han tilbake så snart som mulig for eksempel i 2011. Kristin Evjen var 
kursansvarlig. 

v. Kurs i Intramuscular stimulation/IMS Bergen med: Ronnie Hilland 13. - 15. november  

Kurset hadde 30 deltakere og en venteliste på 12-15. De aller fleste synes det var et godt og 
lærerikt kurs med et spennende og praktisk nyttig tema. Kurset ble gjennomgående godt 
mottatt. Noen kritiske bemerkninger kom - disse var knyttet opp mot anatomidelen. Professor 
Harald Kryvi delte ut et ”veikart” med kroppens osteologiske forhold, muskler, nerver og kar. 
Kursdeltakerne ble satt i grupper for å gjennomgå dette i 4 timer, mens Kryvi gikk rundt og 
veiledet. Uten tvil veldig nyttig for mange,  mens for andre igjen ble det kjedelig fordi de kunne 
dette godt fra før. Uansett kunnskapsnivå så synes de fleste dette ble litt for mye 
”egentrening”. Dette burde kanskje vært sendt ut på forhånd.   

Det ble oppfattet veldig positivt å få arbeide praktisk i grupper med veiledere, der deltakerne 
fikk stikke og trene på hverandre. At det var flere instruktører satte kursdeltakerne pris på. 
Mette Trolie var kursansvarlig. 

I 2010 har EVU planlagt disse kursene:  
i. Forebyggende kinesisk medisin med: Peter Deadman 14. mars 
ii. Behandling av kroniske og vedvarende infeksjoner (LPF) med: Will MacLean 12. og 13. 

juni 
iii.   Akupunktur i tidlig svangerskap med Debra Betts i Ålesund, 18.-19. september 
iv.  Del 2 - Kurs i IMS i Bergen 
Kursene i 2009 trakk bare 30-40 deltakere, som er færre enn vi er vant til. Det kan være 
dårligere økonomi pga finanskrisen som er årsaken eller at det også holdes gode kurs i regi av 
andre eller at temaene ikke fenger NAFOs medlemmer.  En annen av årsakene til at det ble 
færre på kurs i 2009 kan ha vært at vi sendte ut felles kursbrosjyre for alle kursene i 
begynnelsen av året. 

NAFO har inngått en avtale med Park Inn hotell i Øvre Slottsgate 2c for overnatting og 
kurslokaler for 2010. Vi betaler da dagpakke etter antall deltakere og disse får også lunsj 
inkludert, som har vært et ønske hos flere av våre kursdeltakere.  

EVU er i gang med å finne kursforelesere for 2011. EVU ønsker å invitere Alex Tiberi tilbake med 
tema puls og/eller barneakupunktur. Vi er også i kontakt med Yair Maimon for å lage et mer 
praktisk kurs som oppfølging av kurset i 2009. EVU undersøker også om det er mulig få Gerard 
Guillaume til Norge og forelese om TKM og reumatologi. 

 

Faglig utvalg 
Faglig utvalg (FU) har bestått av: Merete Åstrøm, He Dong og Katharina Nes. Lisbeth Wang 
og Oddrun Nedregård har vært vara. I oktober gikk Lisbeth Wang inn som medlem for He 
Dong. He Dong ønsker å fortsette som vara frem til neste landsmøte, på grunn av 
arbeidsmengden hun har i sitt private arbeide. Hanne Aanensen har vært FUs koordinator I 
sekretariatet. FU har hatt seks møter i 2009. 
 
I følge NAFOs virksomhetsplan for 2009 skulle FU fortløpende behandle søknader om 
medlemskap, behandle søknader om å holde kurs for NAFOs medlemmer, utarbeide og 
gjennomføre praktisk test for eksterne søkere, utarbeide krav til sikker akupunkturpraksis 
(inkludert hygiene og sikre/farlige innstikk), utarbeide krav til profesjonell akupunkturpraksis 
– internkontroll HMS og internkontroll personopplysninger, utarbeide krav og retningslinjer 
for NAFOs urtegruppe. 
 
FU har i løpet av året behandlet 10 søknader om medlemskap, av disse ble fem godkjent, to 
fikk avslag på grunn av for lavt nivå på TKM-utdanningen og tre fikk avslag på grunn av 
manglende utdanning i medisinske fag. 



 
FU har i løpet av året mottatt tre søknader fra NAFO-medlemmer om å få holde kurs;   
- Et medlem søkte om å få delta som foreleser ved et tre-dagers kurs i Smerte og IMS for 
medlemmer i Fagforum for akupunktur. Medlemmet fikk avslag på grunn av at det strider 
imot NAFOs formål om å verne om og utvikle akupunktur for akupunktører og ivareta 
akupunktur som en selvstendig profesjon. På grunnlag av dette kunne det derfor ikke gis 
unntak for regelen etter NAFOs vedtekter §20. 
- Et annet medlem søkte om få arrangere kurs i håndakupunktur med foreleser John 
Tindall, for helsepersonell (sykepleiere, hjelpepleiere, klinisk sosionomer m.m) og 
akupunktører generelt. På grunn av for lite utfyllende dokumentasjon av både innhold og 
mål, og kort tidsfrist for behandling av søknaden fikk medlemmet avslag. Medlemmet 
anket saken videre til styret, som ga sitt medhold til FUs avgjørelse. FU har fått inn en ny 
søknad fra samme medlem, om å få holde kurs våren 2010. Søknaden behandles ferdig 
på nyåret. 
-Et tredje medlem søkte om å få holde kurs i øreakupunktur, varighet 20 timer, for 
sykepleiere, fotsoneterapeuter og ellers personer uten helsefaglig bakgrunn, til bruk i egen 
praksis og til hjemmebruk. Medlemmet fikk avslag på søknaden fordi kurset ikke er forenlig 
med NAFOs vedtekter §20. 

 
I løpet av våren ferdigstilte FU arbeidet med dokumentet Regler for sikker 
akupunkturpraksis. Dokumentet ble godkjent av styret. 
 
FU har i løpet av året gjennomført praktisk test for tre kandidater som søkte om 
medlemskap i NAFO. Ingen av kandidatene bestod testen. Alle tre kandidatene hadde sin 
akupunkturutdanning fra Norsk Prana Institutt (NPI). Siden alle tre viste manglende 
kunnskaper på de samme områdene, antok FU at det kunne ha en sammenheng med at 
undervisningen på NPI har vært noe mangelfull. 
 
FU har hatt i oppgave å formulere et forslag til evaluering av skoler godkjent av NAFO, hvem 
som bør sitte i sakkyndig komité, og hvilke sanksjoner som eventuelt bør iverksettes overfor 
skoler som eventuelt ikke oppfyller NAFOs krav jf. Retningslinjer for utdanning. Forslaget ble 
formulert og oversendt styret. 
 
Sekretariatet (Hanne) har startet arbeidet med HMS/internkontroll, dette arbeidet fortsetter i 
2010. FU følger opp arbeidet. 
 
Det er foreløpig ikke utarbeidet krav og retningslinjer for NAFOs urtegruppe. Dette arbeidet 
følges opp i 2010.  
 
Etisk råd 
Etisk Råd har bestått av Gro Goverud, Mona Nygaard, John Chr.Eger, Arve Haugan og Morten 
Sørlie. Varamedlemmer har vært Aud Hoel og Nina Cathrine Skoglund. Etter at Gro Goverud 
måtte trekke seg fra etisk råd høsten 2009, kom Nina Skoglund inn som medlem. Morten Sørlie 
har fungert som leder. 

Etter siste landsmøte har etisk råd mottatt tre saker til behandling; En oppfølgingssak og to nye 
saker. Rådet har hatt ett møte.  

Etisk råd har bidratt med to artikler til Etisk Spalte i De Qi i 2009 og vil arbeide for å fortsette 
denne spalten. 

Pasientskadeutvalget (PSU) 

PSU har i 2009 hatt to saker til behandling. Den ene saken var en lungepunktering etter nåling i 
øvre thoracal, den andre saken er en pasient som får blodtrykksfall etter nåling av St 36. Begge 
pasientene havner på sykehus.  

PSU ble opprettet i 2008 og etter ett år var det naturlig å ta en gjennomgang av utvalgets 
funksjon. Høsten 2009 vedtok derfor noen nye retningslinjer for utvalget. Det ble vedtatt at PSU 



for hver sak skulle ha en saksfører og at vedkommende skulle få betalt for dette arbeidet. 
Utvalget ble dessuten utvidet med en ekstern representant, lege og akupunktør Einar Borud fra 
NAFKAM. 

4. Distriktskontaktene 

Hordaland: Margrethe Joys 
Hedmark: Anna-Lena Petersson 
Møre og Romsdal: Berte Holstad Engen. Vara: Mari Halse 
Nord-Trøndelag: Karianne Bø 
Rogaland: Fredrik Balchen/Bjørn Rismyhr 
Sogn og Fjordane: Bjørg Stokke Nordgulen 
Sør-Trøndelag: Lars Børke 
Telemark: Egil Salthammer 
Troms: Hege Soubeyrat Gjerdrum   
 
Lokallaget i Møre og Romsdal hadde to møter i 2009. Et møte på våren der de hadde cupping 
som tema. De gikk gjennom dvd fra boka ”cupping therapy”. Dette gjorde de på storskjerm i 
møtelokaler på Hotel Atlantica i Ålesund. Deretter var de på Kristin Evjens klinikk for å praktisk 
gjennomgå de forskjellige metodene samt ha diskusjon rundt cupping. Det var mange som fikk 
cuppingmassasje den kvelden. Også nåling på triggerpunkt utførte medlemmene på hverandre.   
Kvelden var svært vellykket og alle de 10 som møtte opp fikk faglig og sosialt påfyll. De syntes 
modellen med gode møtelokaler, undervisning på DVD osv. ga mersmak så de la høstmøtet til 
samme sted. Da så de en DVD med  Pete Mole, der tema var :  The inner developement of the 
Practitioner. Deretter gikk turen til en av de gode restaurantene i Ålesund for middag og 
dessert. De var også 10 stk på dette møtet.  
 
Aktiviteten i Sør-Trøndelag har i følge Lars Børke vært laber. Takket være Arne Kausland hadde 
de like vel to samlinger da han hadde besøk fra Kina. Disse besøkende professorene underviste 
de lokale akupunktører på noen veldig fine kurs kvelder. Det ble bl.a. gjennomgått plager i 
luftveiene som astma, sinusitt og rhinitt. 
 
For øvrig var det lite tilbakemelding fra distriktsrepresentantene i år. Vi regner derfor med at 
aktiviteten har vært minimal. 
 
 
6. deQI 
deQi fortsetter som før, med Hanne Aanensen som redaktør, grafisk designer Tina Fjotland som 
layoutansvarlig og 07 som trykkeri. Tidsskriftet kom ut med tre numre og opplaget er på 900 
eksemplarer.  
 
 
Styret takker med dette for flott innsats fra tillitsvalgte, ansatte og andre som har 
bidratt for NAFO i 2009. 
 
 
Godkjent av styret 15. februar 2010. 
 
 
 
 
Kari Bente Sørlie 
generalsekretær 
 

 


